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”Rösta bort lagbrytare” 
I en debattartikel inför valet uppmanade hrf landets hörselskadade 
att utnyttja sin rösträtt till att rösta bort landstingspolitiker som bryter 
mot lagen.  ”Vi uppmanar landets hörselskadade: Använd din rösträtt i 
valet till landstinget och rösta bort de politiker som bryter mot lagen 
genom att begränsa rätten till hörselvård och hörapparater.”

I debattartikeln poängteras att hrf är en partipolitiskt oberoende or-
ganisation och att uppmaningen inte innebär att hrf stödjer eller tar 
avstånd från vissa partier. ”När det gäller hörselvård gäller nämligen 
något av partipolitisk anarki; ute i landstingen bedrivs en vårdpolitik 
som ofta går stick i stäv med partiernas ställningstaganden i riksda-
gen”. HRF poängterar att Hälso- och sjukvårdslagen slår fast att alla 
landsting är skyldiga att erbjuda sina invånare habilitering, rehabilite-
ring och hjälpmedel.  ”Trots det har flera landsting beslutat att låtsas 
som om denna skyldighet inte gäller hörselskadade. På godtyckliga 
grunder har de belagt hörselrehabilitering och hörapparater med  
avgifter som saknar motsvarighet inom andra vårdområden.” 

Stärk barns rätt till teckenspråk!
Det är nödvändigt att hörselskadade barns rätt till teckenspråk stärks! 
Det skriver hrf i sitt remissvar om utredningen av teckenspråkets ställ-
ning. Enligt hrf har utredningen på många sätt gjort en bra genomlys-
ning, men hrf tycker att det finns en grundläg-
gande brist i betänkandet; nämligen att utreda-
ren för lite har beaktat hur barn får teckenspråk 
och inte heller har lämnat något förslag om hur 
barnets rätt till teckenspråk kan stärkas.

– Utredningen har därmed lämnat barnen i 
sticket.

hrf påpekar också att det behövs en ny sam-
lad skolorganisation för döva och hörselskada-
de barn. Specialskolan för hörselskadade bör också vara ett jämbör-
digt alternativ till andra skolor – inte en sista utväg för dem som har 
misslyckats i den vanliga skolan. hrf vill också ha en bättre uppfölj-
ning av tolktjänsten och tolkutbildningen. 

– Det har inte tagits fram någon statistik alls om tolktjänstens utveck-
ling sedan 2000 då Socialstyrelsen gjorde sin senaste uppföljning.

hrf vill också se en målmedveten strategi för att tolkutbildningarna 
ska få högskolestatus.

– Det behövs också en auktorisation av vuxendövtolkar. Kvaliteten 
på vuxendövtolkningen är alldeles för ojämn. 

Höj ambitionsnivån för tillgänglig tv!
I sitt remissvar på betänkandet Tillgänglighet, mobil tv samt vissa  
andra radio- och tv-rättsliga frågor välkomnar HRF utredningens förslag 
att ambitionsnivån när det gäller textning bör höjas. 

– Vi stödjer förslaget att i lag slå fast skyldigheten att göra sändning-
ar tillgängliga för personer med funktionshinder. hrf menar att det ska 
omfatta alla tv-sändningar, oavsett om det är inom public service eller 
kommersiellt och oavsett på vilket sätt sändningarna sker.

hrf framhåller särskilt att de regionala nyhetsprogrammen och de 
nya digitala nischkanalerna också måste texta sina program.

I sitt svar tar hrf också upp frågan om störande bakgrundsljud och 
att störande bakgrundsljud är tittarnas vanligaste klagomål, enligt svt:
s tittarombudsman.

– Men problemet är särskilt stort för personer som hör dåligt. Det  
beror på att en hörselnedsättning gör det svårare att skilja ovidkom-
mande ljud från viktig information. 

hrf  vill också införa någon form av möjlighet att i sådana fall anmäla 
program till Granskningsnämnden. 
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Nya möjligheter
NU HAR VI, DET SVENSKA FOLKET, gjort våra val.  
Resultatet blev en ny riksdagsmajoritet och därmed 
en ny regering. Även i våra landsting och kommuner 
har stora förändringar skett med nya ledamöter i full-
mäktige men också med förändrade maktförhållanden. 

Jag vill därför önska alla hrf:s förtroendevalda på 
olika nivåer lycka till med det viktiga arbete som nu 
kommer med att påverka våra nyvalda, men även  
”gamla” politiker på olika nivåer och funktioner i 
stat, kommuner och landsting. Vi på riksplanet har 
redan planerat åtgärder som vi ska vidta snarast.

När nu så många politiker byts ut kan upparbetade 
kontakter med politiker och partier som vi har bear-
betat med hörselskadekunskap gå förlorade. Men 
samtidigt betyder det en möjlighet att knyta nya kon-
takter, kanske någon ny politiker som är mer mottag-
lig för våra argument plötsligt kommer in i bilden. 
Exempelvis har vi nu en ny majoritet i landstinget i 
Östergötland som kanske kan ge oss bättre förutsätt-
ningar för en positivare syn på hörselskadades behov 
och rättigheter.

Framför allt gäller det att hellre se möjligheter till 
påverkan än att låta sig nedslås av att man kanske mås-
te börja om ”från början” med att bearbeta en ny per-
son.

Hörselskadades behov är ett stort folk-
hälsoproblem som måste få större upp-
märksamhet och en mer framträdande 
plats i den politiska debatten.

hrf kommer att fortsätta driva de  
frågor vi tog upp inför valet: en ny och 
bättre skola för hörselskadade barn, 
bättre arbetsmiljö för hörselskadade 
kvinnor och stopp för nedrustning-
en av hörselvården. Men vi kommer 
givetvis att fortsätta arbetet på bred 
front med alla frågor som berör hör-
selskadade. 

Ett tillfälle då jag vet att vi kan få 
fram våra frågor är vid Hörselskada-
des dag den 21 oktober. Jag önskar alla 
framgång med era olika evenemang. 

Genom att påverka såväl nya som 
gamla politiker ska vi i hrf gemensamt 
se till att vi får ett ännu bättre Sverige 
för hörselskadade.
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